[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 25.12.2024       № 1-р
Об утверждении Плана работы  Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год

В соответствии  с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Демидовского окружного Совета депутатов от 24.10.2024 №19/10,
1. Утвердить прилагаемый План работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год.

2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Председатель Контрольно-ревизионной

комиссии  муниципального образования

«Демидовский муниципальный округ»

 Смоленской области

                                                                 Т.В. Терещенкова
Утвержден

распоряжением Контрольно -ревизионной комиссии

муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
от 25 декабря 2024г №1 -р
План работы Контрольно-ревизионной комиссии

 муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

на 2025 год
	№ п/п
	Наименование контрольного (экспертно-аналитического) мероприятия
	Срок проведения
	Ответственные за проведение мероприятия

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1
	Внешняя проверка бюджетной отчетности за 2024 год главных распорядителей бюджетных средств  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области с подготовкой заключений:

-Демидовский районный Совет депутатов;

-Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

-финансовое управление Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

-отдел по культуре Администрации  муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

-отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области;

-отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	1-2  квартал
	Председатель

Инспектор

	2
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2024 год с подготовкой заключения;
	1-2 квартал
	Председатель

Инспектор

	3
	Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов городских и сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области за 2024 год:

Демидовского городского поселения

Пржевальского городского поселения

Борковского сельского поселения

Заборьевского сельского поселения

Слободского сельского поселения

Титовщинского сельского поселения, с подготовкой заключений;
	1-2 квартал
	Председатель

Инспектор

	4
	Проведение ежеквартального анализа отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2025 года, с подготовкой заключения;
	ежеквартально
	Председатель
Инспектор

	5
	Проведение экспертизы и подготовка заключений на проект решений  Демидовского окружной Совет депутатов о внесении изменений в бюджет  муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы
	В течении года,

по мере поступления
	Председатель
Инспектор

	6
	Проведение экспертизы и подготовка заключения на  проект решения Демидовского окружного Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028годы».
	4 квартал
	Председатель

Инспектор

	7
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, экспертиза проектов муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета.
	По мере необходимости
	Председатель
Инспектор

	8
	Экспертиза муниципальных программ (проектов муниципальных программ), а также проектов муниципальных правовых актов о внесении изменений в утвержденные муниципальные программы и подготовка соответствующих заключений
	В течении года постоянно
	Председатель

Инспектор

	II. Контрольные мероприятия

	1
	Контрольное мероприятие по проверке целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального района, выделенных на обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений» муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  в  2024 году
	2 квартал
	Председатель
Инспектор

	2
	Контрольное мероприятие по проверке целевого и эффективного использования средств бюджета муниципального района, выделенных на обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения Демидовского историко-краеведческого музея  за  2023 год
	3 квартал
	Председатель
Инспектор

	3
	Выборочная проверка принятых мер по устранению нарушений по результатам контрольных мероприятий.
	По мере необходимости
	Председатель
Инспектор

	III. Организационно-методические мероприятия

	1
	Участие в работе комиссий и рабочих групп Демидовского окружного Совета депутатов по бюджетно-финансовым и иным вопросам, относящимся к компетенции Контрольно-ревизионной комиссии
	По мере необходимости
	Председатель

	2
	Участие в заседаниях Демидовского окружного Совета депутатов
	По мере необходимости
	Председатель

	3
	Участие в семинарах, совещаниях, организованных Контрольно-счетной палатой Смоленской области
	В течении года постоянно
	Председатель

инспектор

	4
	Изучение нормативных актов Российской Федерации, законов Смоленской области, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, норм и нормативов контрольной и экспертно-аналитической работы;
	В течении года

постоянно
	Председатель Инспектор

	5
	 Подготовка и предоставление ответов на запросы органом местного самоуправления Демидовского муниципального округа
	В течении года постоянно
	Председатель

	IV. Информационная деятельность

	1
	Анализ и утверждение итогов проведенных контрольных мероприятий и экспертиз за прошедший год
	до 15 февраля
	Инспектор

	2
	Подготовка отчета о деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области и предоставление его Демидовскому окружному Совету депутатов за 2024 год
	до 1 марта
	Председатель

Инспектор

	3
	Подготовка информации председателю Демидовского окружного Совета депутатов о результатах проведенных контрольных  и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Председатель

Инспектор

	4
	Анализ и обобщение системных нарушений, исполнение представлений и предписаний по результатам проведённых контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и заключений об исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский  муниципальный округ» Смоленской области
	в течение года
	Председатель

Инспектор

	5
	Подготовка и размещение на официальном сайте муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области материалов о деятельности контрольно-ревизионной комиссии и информации о  результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	в течение года
	Председатель

	6
	Участие в работе Совета контрольно-счетных органов Смоленской области
	В течении года
	Председатель

	7
	Взаимодействие с правоохранительными органами, надзорными и контролирующими органами в ходе проведения контролирующих мероприятий
	По мере необходимости
	Председатель

	8
	Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля и организации деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования» «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, внесение изменений и дополнений
	В течении года
	Председатель

	9
	Подготовка плана работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области  на 2026 год
	До 25 декабря
	Председатель

Инспектор